
Uchwała Nr XXXIX700/14 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 27stycznia 2014 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/399/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 9 lutego 2009 roku w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Regionalne 

Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu i nadanie jej statutu zmienionej Uchwałami:  

Nr XXXI/537/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 października 2009 roku 

oraz Nr XXXI/557/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 maja 2013 roku. 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2013 r., poz. 596 j.t. z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1 

W Uchwale Nr XXXI/537/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 października 

2009 roku wprowadza się następującą zmianę: 

§ 4 ust. 2 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się: 

Działalność podstawowa RCNT obejmuje wykonywanie zadań Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego powierzonych przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, związanych  

z realizacją i zarządzaniem projektami współfinansowanymi ze środków Unii Europejskiej,  

jak i innych. 

§ 2 

W Statucie Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego, stanowiącym załącznik  

do Uchwały Nr XXIII/399/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 9 lutego 2009 roku 

zmienionym Uchwałami: Nr XXXI/537/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia  

26 października 2009 roku oraz Nr XXXI/557/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 27 maja 2013 roku wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się: 

Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne, zwane dalej RCNT, działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r., poz. 596 

j.t. z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 j.t.  

z późn. zm), 

3) innych ustaw regulujących działalność wojewódzkich jednostek organizacyjnych bez 

osobowości prawnej, 

4) uchwały Nr XXIII/399/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 9 lutego 

2009r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Regionalne Centrum 

Naukowo-Technologiczne, uchwały nr XXXI/537/09 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 26 października 2009 r. w sprawie zmian Uchwały  

Nr XXIII/399/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 9 lutego 2009 roku oraz 

zmian w Statucie Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego, stanowiącego 

załącznik do Uchwały Nr XXIII/399/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

9 lutego 2009 roku, uchwały Nr XXXI/557/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 27 maja 2013 roku w sprawie zmiany Uchwały nr XXXI/537/09 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 października 2009 roku w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXIII/399/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 9 lutego 2009 

roku oraz zmian w Statucie Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego, 



stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXIII/399/09 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 9 lutego 2009 roku,  

5) niniejszego statutu. 

 
§ 4 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się: 

1) Działalność podstawowa RCNT obejmuje wykonywanie zadań Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego powierzonych przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, 

związanych z realizacją i zarządzaniem projektami współfinansowanymi ze środków Unii 

Europejskiej, jak i innych. 

2) Przedmiot działalności RCNT wynika z treści ust. 2 art. 11 oraz art. 14 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r., poz. 596 j.t. z późn. zm.) 

i obejmuje w szczególności działania dotyczące: 

a. tworzenia warunków rozwoju gospodarczego, w tym kreowanie rynku pracy, 

b. wspierania i prowadzenia działań na rzecz podnoszenia poziomu wykształcenia 

obywateli, 

c. wspierania rozwoju nauki i współpracy między sferą nauki i gospodarki, popierania 

postępu technologicznego oraz innowacji, 

d. promocji walorów i możliwości rozwojowych województwa, 

e. przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji lokalnego rynku pracy, 

f. kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, 

g. promocji i ochrony zdrowia, 

h. edukacji publicznej, w tym szkolnictwa wyższego, 

i. kultury fizycznej i turystyki. 

3) Przedmiot działalności, o którym mowa § 4 ust. 2 niniejszego statutu, realizowany jest 

poprzez: 

a. wykonywanie wszelkich czynności związanych z przygotowaniem, realizacją, 

rozliczeniem oraz działalnością operacyjną, w związku z realizacją w imieniu 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego projektów współfinansowanych  

ze środków Unii Europejskiej bądź innych, w tym w szczególności w zakresie: 

 podniesienia jakości usług świadczonych przez instytucje otoczenia biznesu, 

służących rozwojowi przedsiębiorstw, w tym społecznych, w oparciu  

o innowacje, 

 poprawy warunków do lokowania inwestycji, 

 inicjatyw klastrowych przyczyniających się do poprawy konkurencyjności 

gospodarki w Województwie Świętokrzyskim, 

 działań zmierzających do wsparcia MŚP w procesach wzrostu  

i innowacyjności, 

 wykorzystania turystycznego oraz obszarów cennych przyrodniczo będących 

we władaniu Centrum, 

 ochrony, promocji i rozwoju dziedzictwa kulturalnego, naturalnego i edukacji, 

 ochrony zdrowia, 

b. zarządzanie zasobami RCNT, zapewnienie wzrostu ich wartości oraz pełnienie 

funkcji instytucji wsparcia biznesu, wynajem i zarządzanie nieruchomościami 

własnymi lub dzierżawionymi, 

c. wynajem maszyn i urządzeń biurowych włączając komputery, 

d. działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów, 

e. wydawanie czasopism i pozostałych periodyków, 

f. doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania, 

g. badania naukowe, prace rozwojowe, ekspertyzy, opinie i analizy w dziedzinie 

biotechnologii, nauk społecznych i humanistycznych oraz prowadzenie działalności 

profesjonalnej, naukowej i technicznej, 

h. przystosowywanie, wdrażanie oraz upowszechnianie wyników badań naukowych  

i prac rozwojowych dla potrzeb praktyki, 

i. opracowywanie ocen dotyczących stanu i rozwoju poszczególnych dziedzin nauki  

i techniki oraz sektorów gospodarki, które wykorzystują wyniki badań naukowych  



i prac rozwojowych oraz w zakresie wykorzystywania w kraju osiągnięć światowej 

nauki i techniki, 

j. wytwarzanie w związku z prowadzonymi badaniami naukowymi i pracami 

rozwojowymi aparatury, urządzeń, materiałów i innych wyrobów oraz prowadzenie 

walidacji metod badawczych, pomiarowych oraz kalibracji aparatury, 

k. prowadzenie i rozwijanie baz danych związanych z przedmiotem działania 

jednostki, 

l. współpraca z krajowymi i zagranicznymi uczelniami wyższymi, jednostkami  

badawczo – rozwojowymi oraz centrami, parkami i inkubatorami technologicznymi 

w zakresie transferów technologicznych – innowacyjnych rozwiązań, 

m. kierowanie w zakresie działalności związanej z ochroną zdrowia, edukacją, kulturą 

oraz pozostałymi usługami społecznymi, z wyłączeniem zabezpieczeń społecznych, 

n. promocja postaw innowacyjnych i przedsiębiorczości poprzez pozaszkolne formy 

edukacji oraz działalność wspomagająca edukację. 

 
§ 7 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się: 

Do podstawowych praw i obowiązków Dyrektora RCNT należy w szczególności: 

1) przygotowanie, realizacja oraz rozliczenie projektów współfinansowanych ze środków 

Unii Europejskiej, w tym również projektu pn. „Utworzenie  Regionalnego Centrum 

Naukowo-Technologicznego w województwie świętokrzyskim”, jak i innych,  

2) zarządzanie i gospodarowanie mieniem powierzonym przez Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego Regionalnemu Centrum Naukowo-Technologicznemu, 

3) określenie zakresu obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności pracowników, 

4) wykonywanie obowiązków kierownika jednostki w rozumieniu ustawy o finansach 

publicznych oraz ustawy o rachunkowości, 

5) organizacja, ustalanie kierunków i przedmiotu kontroli wewnętrznej oraz podejmowanie 

decyzji zależnych od jej wyników, 

6) realizacja zadań statutowych. 

 
§ 3 

Pozostałe zapisy Statutu nie ulegają zmianie. 

 
§ 4 

Przyjmuje się Jednolity Tekst Statutu uwzględniający powyższe zmiany w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 5 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Sejmiku 

 

 

 

      Tadeusz Kowalczyk  



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXIX/700/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 27 stycznia 2014r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/399/09 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 9 lutego 2009 roku  

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Regionalne Centrum Naukowo-

Technologiczne w Podzamczu i nadanie jej statutu zmienionej Uchwałami:  

Nr XXXI/537/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 października 2009 

roku oraz Nr XXXI/557/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 maja 

2013 roku. 

 

Uchwałą Nr XXIII/399/09 z dnia 9 lutego 2009 roku Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 

utworzył jednostkę budżetową pod nazwą Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne 

(RCNT) z siedzibą w miejscowości Podzamcze, gmina Chęciny, powiat kielecki. Działalność 

podstawowa RCNT obejmuje wykonywanie zadań Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego powierzonych przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, związanych  

z realizacją projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej, jak i innych.  

Ze względu na zbliżającą się nową perspektywę finansową 2014-2020 oraz końcowy etap 

realizacji inwestycji współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej, w tym między 

innymi projektów: 

 pn. Utworzenie Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w województwie 

świętokrzyskim realizowany w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski 

Wschodniej 2007-2013, 

 pn. Tworzenie kompleksowych terenów inwestycyjnych w Podzamczu koło Chęcin 

realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, 

 pn. Laboratorium Nauki realizowany w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, 

wynikła potrzeba zmiany zapisów Statutu RCNT, która umożliwi zarządzanie, 

administrowanie i nadzorowanie powstałą infrastrukturą. 

Przedstawione zmiany Statutu mają swoje umocowanie w art. 11 ust. 2 oraz 14 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r., poz. 596 j.t. z późn. zm.). 

Infrastruktura powstała w wyniku realizacji projekt pn. Utworzenie Regionalnego Centrum 

Naukowo-Technologicznego w województwie świętokrzyskim realizowanego w ramach 

Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013 została wytworzona  

w oparciu o Rozporządzenie Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 18 lutego 2009 roku  

w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej 

na wyposażenie, tworzenie zaplecza B+R oraz przygotowanie terenów inwestycyjnych  

w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007—2013 (Dz. U. z 2009, 



Nr 34, poz. 271), co skutkuje koniecznością dostosowania zapisów Statutu do 

obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa powszechnego umożliwiających RCNT 

realizację założeń wynikających ze Studium Wykonalności powyższego projektu. 

Zobowiązanie to będzie realizowane poprzez nowowprowadzone zmiany statutowe  

w szczególności - §4 ust. 3 pkt g) - l), n). 

Podobną formułę przyjęto również w przypadku efektów realizacji projektów: pn. Tworzenie 

kompleksowych terenów inwestycyjnych w Podzamczu koło Chęcin oraz pn. Laboratorium 

Nauki realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. 

Pierwsza z wyżej wymienionych inwestycji wymusza dostosowanie zapisów Statutu do 

obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa powszechnego umożliwiających RCNT 

realizację założeń wynikających ze Studium Wykonalności. Zobowiązanie to będzie 

realizowane poprzez nowowprowadzone zmiany statutowe w szczególności - §4 ust. 3 pkt b), 

c), f), l), n). 

Budowa Centrum Nauki również skutkuje koniecznością rozszerzenia obecnej treści Statutu  

o zobowiązania wynikające bezpośrednio ze Studium Wykonalności inwestycji. Niezbędne 

zmiany zostały wykazane w szczególności w §4 ust. 3 pkt d), e), g) - i) oraz m) 

zaktualizowanego Statutu. 

Równocześnie zbliżający się nowy okres programowania środków unijnych determinuje 

konieczność korekty Statutu. Zarówno środki będące w posiadaniu Narodowego Centrum 

Badań i Rozwoju, Narodowego Centrum Nauki, Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego, jak i zakres wsparcia projektów w ramach programu Horyzont 2020 wymuszają 

konieczność zmian w Statucie pod kątem rozszerzenia zakresu działalności RCNT  

oraz dostosowania zapisów dokumentu między innymi do wymagań, które stawiane są przed 

jednostkami mogącymi ubiegać się tam o grant badawczy czy dofinansowanie projektu. 

Równocześnie został skorygowany §7 Statutu poprzez rozwinięcie umieszczonych tam 

zapisów, by były spójne z wprowadzanym rozszerzeniem. 



 

Tekst jednolity stanowiący załącznik do Uchwały Nr XXXIX/700/14   

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 stycznia 2014 roku 

 

 

 

S T A T U T 

 

Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego 

z siedzibą w Podzamczu, gmina Chęciny 

 

 

 

Rozdział I. Podstawa prawna działania. 

 

§ 1 

Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne, zwane dalej RCNT, działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r., poz. 596 

j.t. z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 j.t.  

z późn. zm), 

3) innych ustaw regulujących działalność wojewódzkich jednostek organizacyjnych bez 

osobowości prawnej, 

4) uchwały Nr XXIII/399/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 9 lutego 

2009r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Regionalne Centrum 

Naukowo-Technologiczne, uchwały nr XXXI/537/09 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 26 października 2009 r. w sprawie zmian Uchwały  

Nr XXIII/399/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 9 lutego 2009 roku oraz 

zmian w Statucie Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego, stanowiącego 

załącznik do Uchwały Nr XXIII/399/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

9 lutego 2009 roku, uchwały Nr XXXI/557/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 27 maja 2013 roku w sprawie zmiany Uchwały nr XXXI/537/09 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 października 2009 roku w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXIII/399/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 9 lutego 2009 

roku oraz zmian w Statucie Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego, 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXIII/399/09 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 9 lutego 2009 roku,  

5) niniejszego statutu. 

 

Rozdział II. Postanowienia ogólne. 

 

§ 2 
Siedzibą RCNT jest miejscowość Podzamcze, gmina Chęciny, powiat kielecki. 

 

§ 3 

RCNT jest wydzieloną jednostką organizacyjną Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, 

działającą w formie jednostki budżetowej. 

 

 

 

 

 



Rozdział III. Przedmiot i zakres działalności. 
 

§ 4 
 

1) Działalność podstawowa RCNT obejmuje wykonywanie zadań Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego powierzonych przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, 

związanych z realizacją i zarządzaniem projektami współfinansowanymi ze środków Unii 

Europejskiej, jak i innych. 

2) Przedmiot działalności RCNT wynika z treści art. 11 ust. 2 oraz art. 14 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r., poz. 596 j.t. z późn. zm.) 

i obejmuje w szczególności działania dotyczące: 

a. tworzenia warunków rozwoju gospodarczego, w tym kreowanie rynku pracy, 

b. wspierania i prowadzenia działań na rzecz podnoszenia poziomu wykształcenia 

obywateli, 

c. wspierania rozwoju nauki i współpracy między sferą nauki i gospodarki, popierania 

postępu technologicznego oraz innowacji, 

d. promocji walorów i możliwości rozwojowych województwa, 

e. przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji lokalnego rynku pracy, 

f. kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, 

g. promocji i ochrony zdrowia, 

h. edukacji publicznej, w tym szkolnictwa wyższego, 

i. kultury fizycznej i turystyki. 

3) Przedmiot działalności, o którym mowa § 4 ust. 2 niniejszego statutu, realizowany jest 

poprzez: 

a. wykonywanie wszelkich czynności związanych z przygotowaniem, realizacją, 

rozliczeniem oraz działalnością operacyjną, w związku z realizacją w imieniu 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego projektów współfinansowanych  

ze środków Unii Europejskiej bądź innych, w tym w szczególności w zakresie: 

 podniesienia jakości usług świadczonych przez instytucje otoczenia biznesu, 

służących rozwojowi przedsiębiorstw, w tym społecznych, w oparciu  

o innowacje, 

 poprawy warunków do lokowania inwestycji, 

 inicjatyw klastrowych przyczyniających się do poprawy konkurencyjności 

gospodarki w Województwie Świętokrzyskim, 

 działań zmierzających do wsparcia MŚP w procesach wzrostu  

i innowacyjności, 

 wykorzystania turystycznego oraz obszarów cennych przyrodniczo będących 

we władaniu Centrum, 

 ochrony, promocji i rozwoju dziedzictwa kulturalnego, naturalnego i edukacji, 

 ochrony zdrowia, 

b. zarządzanie zasobami RCNT, zapewnienie wzrostu ich wartości oraz pełnienie 

funkcji instytucji wsparcia biznesu, wynajem i zarządzanie nieruchomościami 

własnymi lub dzierżawionymi, 

c. wynajem maszyn i urządzeń biurowych włączając komputery, 

d. działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów, 

e. wydawanie czasopism i pozostałych periodyków, 

f. doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania, 

g. badania naukowe, prace rozwojowe, ekspertyzy, opinie i analizy w dziedzinie 

biotechnologii, nauk społecznych i humanistycznych oraz prowadzenie działalności 

profesjonalnej, naukowej i technicznej, 

h. przystosowywanie, wdrażanie oraz upowszechnianie wyników badań naukowych  

i prac rozwojowych dla potrzeb praktyki, 

i. opracowywanie ocen dotyczących stanu i rozwoju poszczególnych dziedzin nauki  



i techniki oraz sektorów gospodarki, które wykorzystują wyniki badań naukowych  

i prac rozwojowych oraz w zakresie wykorzystywania w kraju osiągnięć światowej 

nauki i techniki, 

j. wytwarzanie w związku z prowadzonymi badaniami naukowymi i pracami 

rozwojowymi aparatury, urządzeń, materiałów i innych wyrobów oraz prowadzenie 

walidacji metod badawczych, pomiarowych oraz kalibracji aparatury, 

k. prowadzenie i rozwijanie baz danych związanych z przedmiotem działania 

jednostki, 

l. współpraca z krajowymi i zagranicznymi uczelniami wyższymi, jednostkami  

badawczo – rozwojowymi oraz centrami, parkami i inkubatorami technologicznymi 

w zakresie transferów technologicznych – innowacyjnych rozwiązań, 

m. kierowanie w zakresie działalności związanej z ochroną zdrowia, edukacją, kulturą 

oraz pozostałymi usługami społecznymi, z wyłączeniem zabezpieczeń społecznych, 

n. promocja postaw innowacyjnych i przedsiębiorczości poprzez pozaszkolne formy 

edukacji oraz działalność wspomagająca edukację. 

 

Rozdział IV. Organizacja wewnętrzna RCNT. 

 

§ 5 
1) Pracą RCNT kieruje Dyrektor przy pomocy zastępcy i głównego księgowego. 

2) Dyrektora RCNT powołuje i odwołuje Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, z tym 

zastrzeżeniem, że czynności z zakresu prawa pracy wykonuje Marszałek Województwa  

Świętokrzyskiego. 

3) Dyrektor RCNT wykonuje czynności z zakresu prawa pracy względem pozostałych 

pracowników. 

4) Status pracowników zatrudnionych w RCNT określają właściwe przepisy. 

 

§ 6 

1) Dyrektor zarządza i kieruje oraz reprezentuje RCNT na zewnątrz. 

2) Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictw udzielanych przez Zarząd 

Województwa. 

3) Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda, w formie 

uchwały Zarządu Województwa. 

4) W granicach udzielonych pełnomocnictw Dyrektor może powierzyć prowadzenie 

określonych spraw zastępcy lub głównemu księgowemu. 

 

§ 7 
Do podstawowych praw i obowiązków Dyrektora RCNT należy w szczególności: 

1) przygotowanie, realizacja oraz rozliczenie projektów współfinansowanych ze środków 

Unii Europejskiej, w tym również projektu pn. „Utworzenie  Regionalnego Centrum 

Naukowo-Technologicznego w województwie świętokrzyskim”, jak i innych,  

2) zarządzanie i gospodarowanie mieniem powierzonym przez Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego Regionalnemu Centrum Naukowo-Technologicznemu, 

3) określenie zakresu obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności pracowników, 

4) wykonywanie obowiązków kierownika jednostki w rozumieniu ustawy o finansach 

publicznych oraz ustawy o rachunkowości, 

5) organizacja, ustalanie kierunków i przedmiotu kontroli wewnętrznej oraz podejmowanie 

decyzji zależnych od jej wyników, 

6) realizacja zadań statutowych. 

 

§ 8 

Strukturę organizacyjną, podział czynności i odpowiedzialności poszczególnych pracowników 

określa Regulamin Organizacyjny RCNT ustalony przez Dyrektora. 



Rozdział V. Gospodarka finansowa. 

 

§ 9 
1) RCNT prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych właściwymi 

przepisami. Podstawą gospodarki finansowej RCNT jest plan dochodów i wydatków. 

2) Działalność RCNT jest finansowana z budżetu samorządu województwa. Jednostka 

posiada własny rachunek bankowy. 

 

§ 10 
Właściwe przepisy określają  zasady: 

1) ewidencji, planowania, sprawozdawczości finansowej i statystycznej, 

2) finansowania i rozliczeń  z budżetem samorządu województwa. 

 

Rozdział VI. Kontrola. 

 

§ 11 
Działalność RCNT podlega kontroli przez organy województwa zgodnie z ich zakresem 

kompetencji. 

 

Rozdział VII. Postanowienia końcowe. 
 

§ 12 

Dyrektor RCNT ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego statutu. 

 

§ 13 

Zmiany w statucie dokonuje się  w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 


